[image: image1.png]

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_18.01.2016  №_5_                                                                               с. Подстепное
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета народных депутатов то 14.09.2012 № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района Алтайского края от 23.12.2015 года № 02-20-2015, Подстепновский сельский Совет народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденное решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 14.09.2012 № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 главы 1:

в подпункте 3 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,";

подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мандатную  по правовым вопросам (Чеснакова А.И.).

Глава сельсовета                                                                                         И.А. Плетнева